УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН  ВЕСЬКÖДЛАНIН

П Р И К А З

«___» _________ 2022 года							№ _____

г. Усинск

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных заданий

В целях формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск», и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального образовании городского округа «Усинск» от 24 декабря 2021 года № 1170 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации городского округа «Усинск»», ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными организациями, находящимися в ведении Управления образования администрации муниципального образовании городского округа «Усинск», постановлением администрации муниципального образовании городского округа «Усинск» от 30 сентября 2020 года № 1250 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Усинск» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг:
1.1. «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» согласно приложению 1;
1.2. «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования», «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования», «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования», «Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью» согласно приложению 2;
1.3. «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» согласно приложению 3.
2. Признать утратившим силу приказ от 30 декабря  2021 года № 1200 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг для формирования муниципальных заданий».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования Красовскую А.В.

Руководитель
управления образования							Ю.А. Орлов

Атерлей У.М.
28-0-94